
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О предоставлении Местной православной религиозной организации
Приходу храма Вознесения Господня с.Чутырь Игринского района
Удмуртской Республики Ижевской и Удмуртской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат) в безвозмездное

пользование нежилого здания

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 19 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Уставом муниципального
образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,  решением
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской  Республики»  от  09  февраля  2023  года  №17-3  «О  порядке  управления  и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,  рассмотрев
представленные  Администрацией  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский  район  Удмуртской  Республики»  документы,  Совет  депутатов  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:

1.Предоставить  Местной  православной  религиозной  организации   Приходу  храма
Вознесения  Господня  с.Чутырь  Игринского  района  Удмуртской  Республики  Ижевской  и
Удмуртской  Епархии  Русской  Православной  Церкви  (Московский  Патриархат)  (ОГРН
1031802481963)  в безвозмездное временное пользование одноэтажное деревянное нежилое
здание  общей  площадью  181,6  кв.м,  кадастровый  номер  18:09:089001:209,  находящееся  в
собственности  муниципального  образования  «Игринский  район»  в  составе  имущества
муниципальной казны по адресу:  Удмуртская Республика,  Игринский район, с.Русская Лоза,
ул.Центральная, д.40а, для ведения уставных видов деятельности. 

2.Поручить  Администрации  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» выступить Ссудодателем, оформить и подписать от
имени  собственника  имущества  договор  безвозмездного  пользования  муниципальным
имуществом в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.  

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«14»  декабря 2023г.
№ 24-7                                   


